In hoc concilio S. Brunonem, qui paulo post Si-  
 gniæ episcopus creatus est, adversus Berengarium  
 disputasse, acta Vitæ illius attestantur. Petrus Igneus  
 Albanensis episcopus missus est legatus in Germa-  
 niam, estque illi adjunctus Udalricus Patavinus epi-  
 scopus, ut tradit Bertholdus in Chronico hoc anno.  
 Præter hæc alia quædam in ista synodo agitata  
 fuisse indicant epistolæ 18 et 19, lib. VI, quas ex  
 hac synodo ad Parmensem et Bambergensem Eccle-  
 siam scripsit.

ADDITIO PHILIPPI LABBE, S. J.

Eodem anno Gregorii papæ VII sexto habitum fuit  
 die IV Nonas Maii Romanum aliud concilium :  
*Utrum, scilicet, bona Ecclesiarum possint poni in*  
*pignore pro pecunia colligenda ad resistendum Gui-*  
*berto, archiepiscopo Ravennati Romanam sedem inva-*  
*dere conanti.* Interfuisse episcopos quatuor cum  
 pluribus cardinalibus, abbatibus et archipresbyteris  
 fidem faciunt duo pervetusti codices mss. quos pos-  
 sidebat illustrissimus dominus Petrus de Marca ar-  
 chiepiscopus Tolosanus, ut monuimus pag. 379 hi-  
 storix nostræ synopseos.

CONCILIUM ROMANUM VII,

*in Germaniæ Henrico abrogatum, collatum fuit Rodulfo, ea constitutione addita,  
 deinceps investituræ beneficiorum a laicis conferantur vel accipiantur,  
 anno Domini 1080.*

(MANSI, Concil. XX, 531.)

arnatione Domini millesimo octua- C  
 atus vero domini Gregorii VII papæ  
 ctione III, celebravit ipse dominus  
 Romæ, ubi interfuerunt archiepi-  
 [et episcopi] diversarum urbium, nec  
 a ac diversorum ordinum clerico-  
 n innumerabilis multitudo. In qua,  
 [toritate] constituta corroborans,  
 rigenda erant correxit, et quæ cor-  
 avit. Inter cætera namque in fine  
 utionis hæc annexuit, et perpetuæ  
 osteris scribenda mandavit, ita di-

statuta sanctorum Patrum, sicut  
 neciliis, quæ, Deo miserante, cele-  
 rdinatione ecclesiasticarum dignita- D  
 ; ita et nunc apostolica auctoritate  
 confirmamus ut, si quis deinceps  
 l abbatiam de manu alicujus laicæ  
 erit, nullatenus inter episcopos vel

abbates habeatur, nec ulla ei ut episcopo seu ab-  
 bati audientia concedatur. Insuper etiam ei gratiam  
 S. Petri et introitum ecclesiæ interdicimus, quous-  
 que locum, quem sub crimine tam ambitionis quam  
 inobedienciæ (I Reg. xv) (quod est scelus idolola-  
 triæ) cepit, resipiendo non deserit. Similiter  
 etiam de inferioribus ecclesiasticis dignitatibus  
 constituimus.

II. Item si quis imperatorum, regum, ducum,  
 marchionum, comitum, vel quilibet sæcularium po-  
 testatum aut personarum, investituram episcopa-  
 tum vel alicujus ecclesiasticæ dignitatis dare præ-  
 sumpserit, ejusdem sententiæ vinculo se obstrictum  
 esse sciat. Insuper etiam, nisi resipiscat, et Eccle-  
 siæ propriam libertatem dimittat, divinæ animad-  
 versionis ultionem in hac præsentis vita tam in cor-  
 pore suo quam cæteris rebus suis sentiat, ut in ad-  
 ventu Domini (I Cor. xv) spiritus salvus fiat.